
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. j. KRPM-10208/ČJ-2018-1400VZ uzavřené dne 30. 4. 2018 (dále jen
,,Smlouva") dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoby:

E-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Tel.:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Adam Šitavanc, stavební skupina, tel. ,
Stanislav Haltmar, stavební skupina, tel.
Ing. Stanislav Prokeš, slaboproudá technika, tel.

720 51 795
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Ostrava

6jwhpv6

DACH SYSTEM s.r.o.
Chválkovická 45, 779 00 Olomouc
Miroslavem Ottem, jednatelem
Ing. Josef Ander

E-mail:
IČO: 253 67 501
DIČ: CZ25367501
Bankovní spojení: Unicredit Bank a.s.
Číslo účtu:
ID datové schránky: 25exrjb
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15056
(dále jen ,,zhotovitel")

I.

Obě smluvní strany se dohodly na uzavřeni dodatku č. 1 Smlouvy, kterým se mění vzhledem ke
sjednaným ,,vícepracím", jež vznikly v průběhu provádění díla, termín dokončení díla. Článek Ill.
odst. 3 Smlouvy zní nově následovně:

Článek Ill.
Doba a místo plněni

3. Termín dokončeni díla: Do 17. listopadu 2018.

ll.

Obě smluvní strany se dohodly na uzavřeni dodatku č. 1 Smlouvy, kterým se vzhledem ke
sjednaným ,,vícepracím" v celkové výši 819.136,85 KČ včetně DPH, jež vznikly v průběhu provádění
díla a jsou uvedeny v Záznamu o posouzení změn stavby v průběhu realizace 014V122009041 ze

]



dne 30.8.2018 a tvoří přílohu tohoto dodatku, mění cena za zhotovení díla a Článek lV. odst. 1
Smlouvy zní nově následovně:

Článek lV.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabídce
na předmětnou veřejnou zakázku. Celková cena díla je nezaokrouhleným součtem všech
položek uvedených v kompletním soupisu prací a materiálů nutných k provedeni realizace díla
dle ,,výkazů výměr".

Celková cena díla:

Více práce dle ZL Č.1 bez DPH: 676 972,60 KČ ,

Sazba DPH (21 %)' 142 164,25 Kč

VIce práce dle ZL Č.1 s DPH činí: 819 136,85 KČ

Celková cena díla dle smlouvy o díla a dodatku Č.1 Bez DPH ............ 5 461 980,13 KČ

DPH (21%) 1 147 015,83 Kč

Celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku Č.1 VC. DPH ......... 6 608 995,96 KČ

Ill.

1. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání zástupci obou smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku v registru smluv, dle zákona o registru smluv.
Zveřejnění tohoto dodatku provede objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva
objednatel.

V Olomouci dne: 1 č -N- 2018

Za objednatele:

.ľ" "
"C:. .

"Ž),

l
.

T. l

. .1/"'

plk. Ing. L k
náměstek ekonomiku

V Olomouci dne, 21. 09, 2018

Za zhotovitele:
DACH SYSTEM, s.r.a

Chválkovická 15, 779 DO OIomcíuc
tel./fax: 535 311 526

53 €7 SU?, MČ: CZ25367501

.. . . . . . . .Miroslav Ott
DACH SYSTEM s.r.o.

PŘÍLOHY:

1. Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace 014V122009041 ze dne 30.8.2018

2



Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace
014V12200 9041

KŘP Omk - OPŽP - Realizace úspor energie - OO Šternberk, Oblouková č.p. 2210/4
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16 039/0004260

l. Sjednané smluvní údaje včetně DPH

1. Příprava a zabezpečení stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) dokumentace stavby
b) autorský dozor
c) inženýrská činnost - TDS
d) ostatní - koordinátor BOZP

2. Realizace stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) stavební část
b) nestavební movitá část akce
C) neinvestiční náklady

385.990,00

217.800,00
44.770,00
99.220,00
24.200,00

5.789.859,11

5.789.859,11

ll. Navrhované změny stavby

1. Změna materiálu tepelné izolace střešního pláště, který bude nově proveden z
polystyrénu, je z důvodu špatné dostupnosti minerální vaty na českém trhu. Zhotovitel
garantuje projektované tepe]ně-izo|ační vlastnosti. Tato změna nebude mít vliv na
požárně bezpečnostní řešení stavby.

Zhotovitel po postavení lešení upozornil objednatele na velké nerovnosti fasádních
segmentů, které se pohybují v rozmezí 2-6 cm, Z tohoto důvodu bylo nařízeno provedení
odtrhových zkoušek, které měly prokázat únosnost stávajÍcÍ fasádní omítky. Po provedení
odtrhových zkoušek bylo zjištěno, že stávajícI fasádní omítka nemá dostatečnou únosnost
a z tohoto důvodu bylo navrženo projektantem osekání stávající omítky až na pevný
podklad. Na očištěné zdivo bude nanesena nová jádrová omítka, která bude tvořit rovný a
pevný podklad pod kontaktní zateplovací systém.

celkový vliv na změnu ceny díla (včetně DPH):

přípočty k ceně díla + 1.274.356,12 KČ
vyjádřeni připočtu v % k původní ceně díla dle SOD + 22,01 %

odpočty z ceny díla - 455.219,28 KČ
vyjádřeni odpočtu v % k původní ceně díla dle SOD - 7,86 %

celkový vliv na změnu ceny díla + 819.136,85 KČ
vyjádření celkového vlivu v % k původní ceně díla dle SOD + 14,15 %

2. Pro objektivní posouzení změny ceny díla byl vzat v úvahu změnový list č. 1



III. Souhrnné stanovisko účastníka programu

výše uvedené dodatečné práce specifikované ve ZL č. 1 nebyly při uzavírání SoD součásti
předmětu plnění ani její ceny. jejich provedení zajistí správnou funkci realizované stavby.

lV. Členění změn podle důvodů

2. Nepředvídatelné stavební práce

c) dodatečně zjištěné skutečnosti (skryté vady, dodatečné výsledky průzkumů, '
poškození hydroizolací a podobně)

Vícepráce dle ZL Č.1 (bez DPH) 1 053 186,88 Kč
DPH 21 % 221 169,25 Kč
Celkem (vC. DPH) 1 274 356,.1.3 KČ

Vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SoD 22,01 %

V. Závěr

Celková cena díla ve výši 5.789,859,11 KČ vC. DPH se navyšuje o 819.136,85 Kč vC. DPH.
Oprávněnost navýšení ceny díla je blíže popsána a specifikována ve ZL Č.1. Tvorba
cenových položek vychází z cenové soustavy použité ve výběrovém řIzení,

Posouzení provedl:

Investiční referent OSNM

Stanislav Haltmar p,dpi,, ,

Odsouhlaseno statutárním orqánem účastníka programu:

Náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

plk. Ing. Libor Krejčiřík

Datum: 30, srpna 2018

podpis:

E q
q:'::'::"% a'""""'


